2020 年 10 月 1 日
各 位

中央大学経理研究所

監査法人による本年度採用試験に向けた就職対策としての
「監査法人説明会・懇談会」の開催について（ご案内）

受講生の皆様におかれましては、論文式試験受験を目指し日夜努力されていることと存じます。
例年、公認会計士白門会（学員会支部）のご協力を得て「監査法人説明会・懇談会」を開催しており、
今年度も下記のとおり開催いたします。
大手監査法人等においても、採用説明会等が開催されるかと思われますが、監査法人主催の説明会と
は異なり、ＯＢ・ＯＧを中心にご対応いただく中央大学ならではの説明会・懇談会であり、貴重な情報
が得られる機会となります。監査法人への就職をお考えの方は是非とも参加されることをお勧めします。
なお、今年度は大学が入構制限をしていることからWebex Meetings を使用したリモート開催となりま
す。また、授業実施期間中のため、事前ガイダンスを含めた 4日間の分散開催となります。全日ご参加
ください。

記

１．事前ガイダンス（就職セミナー） ＊参加申込不要、途中入退室不可
（１）日時：２０２０年１１月１７日（火） １７：００～１８：４０
（２）会場：Webex Meetings を使用したリモート開催
      ミーティング情報等は 11 月初旬に学生サポートシステムに掲載します。
（３）内容：就職活動準備（講師はキャリアセンターからお招きします）
  ・自己分析のやり方
  ・業界研究/企業研究のやり方
  ・エントリーシートの書き方
  ・適性検査対策（SPI 等）
  ・恥をかかないための就活マナー（身だしなみ・持ち物、電話・メール・手紙、OB・OG訪問、

会社説明会、面接）

２．監査法人説明会・懇談会 ＊参加申込不要、昼食休憩時間以外の途中入退室不可
（１）日時：２０２０年１１月１８日（水）～２０日(金)  １７：００～２０：３０
（２）会場：Webex Meetings を使用したリモート開催
      ミーティング情報等は 11 月初旬に学生サポートシステムに掲載します。
（３）内容：大手監査法人による採用説明会等

・本学出身者がどのように活躍しているか
・クライアントからどのような人材として評価されているか
・公認会計士業務の広がりについて
・重きを置いている人材像について

・今年度の採用方針や動向について
・採用試験（面接等）に向けてどのような準備を進めていくべきか
・面接評価のポイントについて

   ・質疑応答他
（４）スケジュール（監査法人の都合により順番が変更となる場合もあります）

時間 ５限 17:00～18:40 ６限 18:50～20:30

11 月 18 日(水) PwC あらた有限責任監査法人 EY 新日本有限責任監査法人

11 月 19 日(木) 有限責任監査法人トーマツ 太陽有限責任監査法人

11 月 20 日(金) 有限責任あずさ監査法人 －

３．注意事項
  本学学生・卒業生で、令和２年公認会計士試験論文式試験を受験した方もしくは前年度までに公認
会計士試験論文式試験に合格した方が対象となります。ミーティング情報等は学生サポートシステム
に掲載するため、経理研究所受講生以外の本学学生・卒業生は下記のメール宛に参加したい旨ご連絡
ください。
  当日はWebex Meetings を使用したリモート開催となりますが、監査法人指定のリモート会議シス
テムの登録が必要となることがあります。

４．お問い合わせ先
中央大学経理研究所事務室（炎の塔）
電 話：０４２－６７４－４２１６
メール：keirijim-grp@g.chuo-u.ac.jp

以上